

Fonden Raadvad Fabrik
Skindergade 23, 4, 1159 København K

CVR-nr. 42 44 35 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 20. maj 2025.

Claus Skytt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden Raadvad Fabrik er en erhvervsdrivende fond, hvis formål jf. vedtægtens § 2 er at erhverve, drive og udleje Raadvad Fabrik i Raadvad, med henblik på at udleje til mindre håndværks- og kunstnervirksomheder, der fortrinsvist arbejder med bygningsrestaurering, kunsthåndværk og kunst.

Fondens formål er desuden at understøtte bevarelsen af de unikke kulturhistoriske, landskabelige og naturmæssige værdier, som karakteriserer Raadvad Fabrik og de omkringliggende områder, herunder, men ikke begrænset til, ved oplysnings- og uddannelsesmæssige tiltag samt udstilling inden for kulturhistorie, bygningsbevaring, kunsthåndværker og kunst.

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Ikke relevant
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. *Fonden forklarer*

Hvorfor:

Anbefalingen følges ikke, da fonden ingen aldersgrænse har for bestyrelsesmedlemmerne.

Hvordan:

Bestyrelsen vil løbende vurdere behovet for dette.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Stine Schjermer Ring-Hansen	Knud Foldschack	Niels Herman Fennet	Jakob Martin Erle
Stilling	Lejer i Raadvad Fabrik	Advokat	Direktør, hotelejer	Lejer i Raadvad Fabrik
Alder	56 år	72 år	80 år	75 år
Køn	Kvinde	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	18. maj 2021	18. maj 2021	18. maj 2021	18. maj 2021
Udløb af valgperiode	Maj 2025	Maj 2025	Maj 2025	Maj 2025
Øvrige ledelseshverv	Ejer af firmaet Stine Schermer Ring Hansen.	Medlem af et stort antal bestyrelser for fonde og selskaber. Desuden direktør for flere fonde og selskaber.	Ejer og direktør af Cabinn Holding ApS og Cabinn A/S, samt ejer af Bistro FSK ApS og Hegnsholdt Slot.	Ejer og direktør i Ampio 2007 ApS
Samlet vederlag fra fonden	50.000	0	0	0

Fondens uddelingspolitik

Fonden uddelingspolitik er at foretage interne uddelinger og/eller uddelinger i form af støtte til bevarelsen af Raadvad Fabriksområde. Der er ikke foretaget uddelinger i 2024.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.283 t.kr. mod 989 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 385 t.kr. mod -1.310 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fonden har i løbet af juni måned 2024 indgået aftale med Foreningen for Værkstederne på Raadvad Fabrik om en forhøjelse af lejeniveauerne. Forhøjelse var aftalt i december 2024. Lejereguleringen vil bidrage til et styrket resultat og en forbedret likviditet fremadrettet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	1.283.397	988.680
Værdiregulering af investeringsejendomme	100.000	-1.819.580
1 Personaleomkostninger	-50.000	0
Andre finansielle indtægter	435	0
Øvrige finansielle omkostninger	-839.943	-848.115
Resultat før skat	493.889	-1.679.015
Skat af årets resultat	-108.700	369.400
Årets resultat	385.189	-1.309.615
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	385.189	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.309.615
Disponeret i alt	385.189	-1.309.615

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	32.700.000	32.600.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.700.000</u>	<u>32.600.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.700.000</u>	<u>32.600.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	12.000
	Andre tilgodehavender	174.012	178.868
	Tilgodehavender i alt	<u>174.012</u>	<u>190.868</u>
	Likvide beholdninger	<u>86.345</u>	<u>1.899</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>260.357</u>	<u>192.767</u>
	Aktiver i alt	<u>32.960.357</u>	<u>32.792.767</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	6.591.000	6.205.811
Egenkapital i alt	6.991.000	6.605.811
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.882.500	1.773.800
Hensatte forpligtelser i alt	1.882.500	1.773.800
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	11.700.114	12.346.907
4 Deposita	559.948	546.626
5 Pante- og gældsbreve	10.500.000	10.500.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.760.062	23.393.533
Kortfristet del af langfristet gæld	646.793	637.751
Gæld til pengeinstitutter	0	73.401
Leverandører af varer og tjenesteydelser	358.071	161.288
Anden gæld	309.412	102.500
Periodeafgrænsningsposter	12.519	44.683
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.326.795	1.019.623
Gældsforpligtelser i alt	24.086.857	24.413.156
Passiver i alt	32.960.357	32.792.767
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	7.515.426	7.915.426
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.309.615</u>	<u>-1.309.615</u>
Egenkapital 1. januar 2024	400.000	6.205.811	6.605.811
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>385.189</u>	<u>385.189</u>
	<u>400.000</u>	<u>6.591.000</u>	<u>6.991.000</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	50.000	0
	50.000	0
Bestyrelse	50.000	0
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	24.419.580	24.419.580
Kostpris 31. december	24.419.580	24.419.580
Regulering til dagsværdi 1. januar	8.180.420	10.000.000
Årets regulering til dagsværdi	100.000	-1.819.580
Regulering til dagsværdi 31. december	8.280.420	8.180.420
Regnskabsmæssig værdi 31. december	32.700.000	32.600.000

Fondens investeringsejendomme består af ejendom beliggende på Raadvad 40-48, 2800 Kongens Lyngby. Der er 629 m² kontor og 2.400 m² værksted + parkeringspladser. Ejendommen er unikt placeret i naturskønne omgivelser nord for København.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2024	31/12 2023
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5	5
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	10.795	10.766

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør xx.xxx t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med x.xxx t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på x.xxx t.kr.

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.346.907	12.984.658
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-646.793</u>	<u>-637.751</u>
	<u>11.700.114</u>	<u>12.346.907</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>9.019.930</u>	<u>9.704.191</u>
4. Deposita		
Deposita i alt	<u>559.948</u>	<u>546.626</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Pante- og gældsbreve		
Pante- og gældsbreve i alt	10.500.000	10.500.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>10.500.000</u>	<u>10.500.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>9.500.000</u>	<u>10.500.000</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.347 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 28.400.		
Fonden har deponeret pantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
Til sikkerhed for pante- og gældsbreve, 10.500 t.kr., har fonden deponeret pantebreve med pant i fondens grunde og bygninger.		
7. Eventualposter		
Ingen.		

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Stine Schjermer Ring-Hansen

Navn returneret af MitId: Stine Schjermer Ring Hansen
Bestyrelsesformand
ID: 7a5cd5bb-b461-4ea7-ac18-796f9439b709
IP-adresse: 152.115.135.234:62205
Dato for underskrift: 26-05-2025 15:29:01 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Niels Herman Fennet

Navn returneret af MitId: Niels Herman Fennet
Bestyrelsesmedlem
ID: 9b5eecaa-dc95-4b41-8b71-2a933a6487a8
IP-adresse: 128.77.155.82:46174
Dato for underskrift: 26-05-2025 14:00:32 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Jakob Martin Erle

Navn returneret af MitId: Jakob Martin Erle
Bestyrelsesmedlem
ID: 89595cba-74e3-4f1b-94e2-fa978cd62b72
IP-adresse: 93.160.24.89:38319
Dato for underskrift: 26-05-2025 15:39:46 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Knud Foldschack

Navn returneret af MitId: Knud Foldschack
Næstformand
ID: 3112fbc6-77d4-4861-8099-9224870fc49d
IP-adresse: 94.189.36.218:5927
Dato for underskrift: 26-05-2025 13:26:35 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Lars Risager Bormann

Navn returneret af MitId: Lars Risager Bormann
Revisor
ID: 605339de-a44b-4d27-9e61-c86eb1c02079
IP-adresse: 152.115.175.142:57220
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 26-05-2025 15:43:31 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Claus Skytt

Navn returneret af MitId: Claus Skytt
Dirigent
ID: 0506f8e5-75fd-4ad3-a575-69409a1537c4
IP-adresse: 94.189.36.218:28073
Dato for underskrift: 26-05-2025 15:48:33 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: f2d98fxNnPg252579226